
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 29 del 15.06.2021   

OGGETTO: Protocollo operativo per la gestione coordinata delle emergenze nell’alimentazione
idropotabile dell’Area di Sassari – Mandato al Presidente

L’anno duemilaventuno addì quindici del mese di giugno, alle ore 18:05, convocato con avviso
E-Mail/telef. Prot. n. 5201 del 10.06.2021, si è riunito in videoconferenza il Consiglio di Ammi-
nistrazione del Consorzio di Bonifica della Nurra, con sede legale in Sassari in via Rolando n.
12, nella persona dei Sigg.:   

Presenti Assenti

Zirattu Pietro  x
Nonne Mario x
Paddeu Antonio x
Ruggiu Alessandro x
Sanna Pier Gerolamo x

Assume la presidenza della seduta il Sig. Pietro Zirattu, Presidente del Consorzio, assistito dal
Dott.Ing. Gian Marco Saba, Direttore Generale con funzioni di Segretario.

Assistono alla riunione il Dott. Peppino Oggiano, Direttore di Area Amministrativa, nonché il
Dott.  Mauro Domenico Bozzo e il  Dott.  Giovanni  Nicola Paba,  rispettivamente Presidente e
componente del Collegio dei Revisori dei Conti. 

In apertura di seduta il Presidente della seduta riferisce che, ai fini del contenimento della dif-
fusione del COVID-19, le riunioni collegiali del Consiglio di Amministrazione si terranno in vi-
deoconferenza fino alla fine dell’emergenza, in conformità a quanto disposto dal DPCM del
18/10/2020 e dei successivi del 25/10/2020 e 3/11/2020 “Misure urgenti di contenimento del
contagio sull’intero territorio nazionale” e come consigliato dall’ANBI con circolare Prot. n. 32
del 19/10/2020.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che, essendo  la continuità della fornitura dell’acqua potabile nell’area di Sassari uno
degli  obiettivi  prioritari  dell’Amministrazione  regionale,  la  necessità  di  affrontare
congiuntamente  le  problematiche  legate  ai  disservizi  idrici  ha  reso  quanto  mai  urgente
l’opportunità  di  giungere  ad  un’intesa  volta  a  garantire  un  più  incisivo  coordinamento  fra
l’Enas, il Consorzio di Bonifica della Nurra e Abbanoa al fine di assicurare interventi tempestivi
che riducano al  minimo i  disagi  alla  popolazione e una pronta attivazione  di  alimentazioni
idriche alternativi alle linee provenienti dal Coghinas;

Ravvisato che lo schema di protocollo proposto contiene le modalità di intervento e il ruolo che
ognuno  degli  suindicati  enti  dovrà  svolgere  in  occasione  di  un’emergenza  idrica  con
tempestività;

Previa approfondita discussione nella, quale viene valutata positivamente l’intesa fra gli enti
firmatari  del  protocollo  per  gestire  in  modo  coordinato  le  situazioni  di  emergenza
nell’alimentazione idropotabile in un territorio vasto come quello di Sassari,

Ritenuto, pertanto, di dare mandato al Presidente del Consorzio di sottoscrivere il protocollo
operativo con Enas e Abbanoa per disciplinare, nella più ampia forma collaborativa, i reciproci
rapporti nelle situazioni di emergenza sopra argomentate;

Sentito il Direttore Generale;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

D E L I B E R A

1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 di dare mandato al Presidente al Presidente del Consorzio di sottoscrivere il protocollo 
operativo per la gestione coordinata delle emergenze nell’alimentazione idropotabile 
dell’Area di Sassari, secondo lo schema concordato con Enas e Abbanoa;

3 di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Settore AA.GG. del Consorzio.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE  
(Sig. Pietro Zirattu)      (Dott.Ing. Gian Marco Saba)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                   Il Direttore Generale      
        (Dott.Ing. Gian Marco Saba)

                                          _______________
=========================================================================
Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammessa  opposizione  da  proporsi  al  Consiglio  di
Amministrazione del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo
giorno pubblicazione (art. 42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


